
5
Л5Г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020 NV,

г„О мерах по реализации отдельных по­
ложений Федерального закона 
«О государственно-частном партнер­
стве, муниципально-частном партнер­
стве в Российской Федерации и внесе­
нии изменений в отдельные законода­
тельные акты Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ 
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные ак­
ты Российской Федерации» (далее - «Федеральный закон от 13.07.2015 
№ 224-ФЗ») Правительство Алтайского края постановляет:

1. Определить Министерство экономического развития Алтайского края 
органом исполнительной власти Алтайского края, уполномоченным на осу­
ществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 17 Федерального 
закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ, в сфере государственно-частного партнерства.

2. Органу исполнительной власти Алтайского края, осуществляющему 
государственное управление в сфере деятельности, в которой планируется реа­
лизация соглашения о государственно-частном партнерстве, выступать публич­
ным партнером от имени Алтайского края. В случае если сфера деятельности, в 
которой планируется реализация проекта государственно-частного партнерства, 
может быть отнесена к сфере деятельности нескольких органов исполнительной 
власти Алтайского края, публичный партнер определяется распоряжением Пра­
вительства Алтайского края.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Алтайского 
края от 13.04.2016 № 123 «Об определении уполномоченного органа исполни­
тельной власти Алтайского края в сфере государственно-частного партнерства».

Губернатор Алтайского кра 
Председатель Правительст 
Алтайского коая В.П. Томенко


